平成３０年１０月２４日

教 職 員 各 位

学 生 の 皆 さ ん へ

学    長

平成３０年度クリーンキャンペーンの実施について

教職員、学生、生協職員によるクリーンキャンペーンを下記のとおり実施しますので、多数の皆様のご参加・

ご協力をお願いします。

なお、実施にあたっては、受傷事故防止のほか、適宜水分補給をするなど体調についても十分注意していただ

くとともに、奈良市等の分別収集をご理解いただき、環境へのご配慮をお願いします。

また、クリーンキャンペーン当日に課外活動や会議等を予定している場合は、１５時以降に実施するなどご配

慮くださるよう併せてお願いします。

記

日     時： 平成３０年１１月７日（水）  １３時３０分から１５時まで

                （雨天の場合は順延とします。順延した場合の日程は、後日お知らせします。）

集 合 場 所： 講堂前 （１３時２５分までに集合願います。）

清掃分担場所： （分担図参照）

所      属 清掃分担場所 別紙分担図

総務課、企画連携課、財務課員  正門・守衛室・学生会館及び管理棟周辺 ①の範囲

 教育研究支援課員  図書館周辺 ②の範囲

学生支援課員、施設課員  通用門から附属小学校への道路周辺 ③の範囲

大学教員及び教務課・入試課員並びに学生

理科棟・講義棟・大学院棟・美術棟・書道実習棟・文

科棟・文美棟・講堂周辺 ※教室のゴミも重点的に！

草刈りは区域東側から重点的に実施

④の範囲

学生支援課員、学生、生協職員
音楽棟・運動場・体育館・武道場・テニスコート・

サークルボックス周辺・学生食堂周辺
⑤の範囲

    13:25   講堂前に集合

    13:30    学長挨拶

    13:35    清掃用具貸出（講堂前）  ゴミ袋、軍手、鎌、ほうき、ちり取り等を貸し出します。

13:40  各清掃分担場所へ移動し、清掃開始

           〇清掃及び除草されたゴミ等は次のとおり分別して収集願います。

道路側石部分に溜まった土及び雑草は、それぞれ道路端に集めてください。

         Ⅰ 燃えるゴミ（草、枯れ葉、枝は除く)・・・・・・・・・・・・・透明のゴミ袋

Ⅱ 燃えないゴミ（空き缶、ガラス瓶、ペットボトルを除く）・・・・透明のゴミ袋

         Ⅲ 空き缶 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・透明のゴミ袋

              Ⅳ ガラス瓶 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・透明のゴミ袋

Ⅴ ペットボトル ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・透明のゴミ袋

Ⅵ 草、枯れ葉、枝 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 水色のゴミ袋

   15:00  各分担場所での清掃終了（清掃用具の返却）

           〇分別収集したゴミ等を『クリーンキャンペーン清掃分担図』○印へ運んでください。

【注意事項】

◯ 生け垣及び樹木の剪定は清掃対象外ですので、ご注意ください。

○ 草刈りを行わないエリア（教育研究上の保存エリア）がありますので、ご注意ください。

○ 研究室等の窓ガラスの清掃にあっては、危険を伴わない範囲で行ってください。

○ 斜面等危険な場所は清掃区域外とします。ケガ・事故のないように充分注意してください。

○ Ⅰ～Ⅴについては，同じ透明のゴミ袋を使用しますが、それぞれ袋を区別のうえ、分別収集してください。

適切に分別されているか集積場所で確認し、分別不備の場合は、その場で分別し直していただきます。

○ 清掃の際には２名以上のグループを作り、６種類のゴミ袋を分担して持つようにしてください。

○ 分担場所での清掃が早めに終了した場合は、まだ清掃を行っている他の場所を手伝ってください。

○ 運びきれなかった水色のゴミ袋（草、枯れ葉、枝）は、トラックで収集しますので車道脇に集めておいてく

ださい。透明のゴミ袋（草、枯れ葉、枝以外のゴミ）は車道脇に残さず、集積場所へお願いします。

○ 各課等においては、清掃分担場所の責任者を事前に決めておいてください。